

Kursuse nimi: Pärandturismi rattamatk Ida- ja Lääne-Virumaal

Ainekava koostanud õpetaja(d)	Heiki Koov, Laura Toots
Maht ja korraldus	Pool päeva sissejuhatust koolis; 2-päevane välitöö/rattamatk Ida-Virumaal ja Lääne-Virumaal.
Kursuse toimumise aeg ja koht	3.-5. juuni PERG, Narva linn, Rakvere vald
Kursuse tüüp (kohustuslik/valik)	Valik
Maksimaalne grupi suurus	15
Sihtrühm	Loodusest, kultuurist, pärandturismist ja aktiivsest liikumisest huvitatud õpilased.
Eeltingimused kursusel osalemiseks	Valmisolek aktiivseks liikumiseks ehk rattamatkaks ja ratta olemasolu . Tempo on rahulik ja pikitud paljude pauside ja vaatamisväärsustega. Valmisolek tasuta kursuse kulud umbes 70 euro ulatuses (Tallinn-Narva, Narva-Rakvere, Rakvere-Tallinn rongipiletid, ekskursioonid, majutus Narvas, jne). Sellele lisanduvad toidukulud. Täpsema nimekirja kuludest saadavad kursuse juhendajad osalejatele enne kursuse toimumist.
Kursuse lühikirjeldus ja eesmärgid	Kursuse raames saavad õpilased teadmisi erinevatest pärandkultuuri tahkudest, selle olulisematest mõistetest ning kogevad eri mastaapidega pärandkultuuri näiteid põnevates Ida-Virumaa ja Lääne-Virumaa maakondades (Kreenholmi manufaktuurist vanade mõisakomplekside varemeteni). See elamusi täis rattamatk on sissejuhatuse pärandkultuuri valdkonda ja gümnaasiuminoortes esmase huvi tekitamine.
Kursuse tulemuse kujunemise viis	Aktiivne osavõtt kursuse igal toimumispäeval, lisaks ringsõidul ühe pärandturismi sihtmärgi tutvustamine



	kogu rühmale.
Õpitulemused	<p>Positiivse tulemuse saamise tingimused:</p> <ul style="list-style-type: none"> · Õpilane on võtnud kursusele kaasa vajalikud asjad (matkatarvikud, jalgratas ja vajadusel ka selle hooldusvahendid, õppetöök vajalikud vahendid). · Õpilane võtab osa õpetajate ning giidide pakutud tegevustest. · Õpilane küsib küsimusi ning uurib aktiivselt ümbritsevat keskkonda. · Õpilane käitub looduses heaperemehelikult ning jälgib „leave-no-trace“ printsiipi. · Õpilane esitab peale kursust refleksiooni omandatud teadmiste ja kogemuste kohta.
Vajalikud õppematerjalid ja -vahendid	<p>Õpilastel on soovitatav kaasa võtta vihik/õpimapp (soovitavalt A4 suurus), kirjutamis- ja joonistamisvahendid, pildistamisvahend. Oluline on ka mitmekesine ja kihiline riietus õues viibimiseks ja rattaga liikumiseks ja muud matkatarvikud.</p> <p>Täpsema nimekirja soovitatavatest vahenditest saadavad kursuse juhendajad osalejatele enne kursuse toimumist.</p> <p>Jalgratas.</p>

Kursuse ülesehitus:

Teema	Tundide arv	Märkused
Loeng PERGis: Sissejuhatus		<ul style="list-style-type: none"> • Olulisemad mõisted ja infoallikad; • Teadlikkus, pärandi nägemine • Pärandkultuuri tähtsus: kultuuriline, ajalooline,



		<p>esteetiline, looduslik, identiteet, pärandturism;</p> <ul style="list-style-type: none"> • Võimaluse korral ka külalisesineja.
<p>Loeng PERGis: Riiklik kaitse, kogumine, säilitamine, eksponeerimine</p>		<p>Tähtsamad seadused:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Muinsuskaitseseadus • Muuseumiseadus • Kultuuripärandi valdkonna toetamise tingimused ja kord • Sõjaajaloolise pärandi ning sõjahaudade kaitse valdkonna toetamise tingimused ja kord <p>Tähtsamad valdkondlikud organisatsioonid.</p>
<p>Loeng PERGis: Pärandkultuuriobjektide jagunemine</p>		<p>Muinsuskaitseseadus:</p> <ul style="list-style-type: none"> • ajaloomälestis • arheoloogiamälestis • ehitismälestis • kunstimälestis • ajalooline looduslik pühapaik • tehnikamälestis <p>„Väike pärandkultuuri käsiraamat“:</p> <ul style="list-style-type: none"> • kultuurimaastiku kujunemine • maa ja rahva ajalugu • kogukond • talumajapidamine • kohalik töondus • mets ja metsamajandus <p>Materiaalne pärand Vaimne pärand</p>
<p>Ettevalmistus PERGis: Rühmatööd rattamatka eel</p>		<ol style="list-style-type: none"> 1. Narva eelteadmised 2. Muinsuskaitseameti veebilehe andmetel on Rakvere vallas riikliku kaitse all 245 mälestist. Õpilased jagavad need gruppidesseja toovad välja 5 eripära, mida märkasid (arvud



		<p>gruppides, kus asuvad, nähtaval/peidus, kasutusel/ei ole kasutusel ...</p> <p>3. Õpilased valmistavad ette ja ringsõidul tutvustavad: pärandkultuuri terminid – kultusekivi, ohvrikivi, asulakoht, mõisakompleks, veskikoht ...</p> <p>4. Arutelu võimalustest pakkuda Narva/Rakvere valla pärandkultuuri ringsõite kooliõpilastele, Eesti kultuurihuvilistele ja rahvusvahelistele huvigruppidele.</p>
<p>Rattamatk Narvas, Tööstuspärand</p>		<p>Täpne ajakava ja tegevuste järjekord veel selgitamisel, see sõltub suvisest Elroni sõiduplaanist.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Hommikune Tallinn-Narva rong; • Ratastel liikumine Narvas; • Kreenholmi manufaktuuri ekskursioon; • Narva Veneetsia külastus; • Lõuna; • Tutvumine ka ühe kaasaegse kooliarhitektuuriga Narvas; • Õhtusöök; • Majutus Narva kunstiresidentuuri (NART) dormitooriumis.
<p>Rattamatk Rakvere vallas</p>		<p>Täpne ajakava ja tegevuste järjekord veel selgitamisel, see sõltub suvisest Elroni sõiduplaanist.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Hommikune Narva-Rakvere rong; • Tutvumine maapiirkonna kultuuripärandiga Rakvere valla näitel, näiteks



		<ul style="list-style-type: none">○ mõisad, koolihooned, veskid, viinavabrikud, meiereid, raudteejaamad,○ ohvrikivid, kultusekivid,○ Mälestusmärgid.● Rattamatk Rakvere vallas;● Lõuna;● Varaõhtune Rakvere-Tallinn rong.
--	--	--

